MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE PERNAMBUCO

BOLETIM OFICIAL

 NÚMERO ESPECIAL

SUMÁRIO

01- PORTARIAS DE PESSOAL
 Comissão ........................................................................................................................... 01 - 03

B. O. UFPE,  RECIFE V. 41 Nº 10
ESPECIAL

PÁG.
01 – 03

1° DE FEVEREIRO DE 2006

PORTARIA DE PESSOAL N° 86, DE 26 DE JANEIRO DE 2006.

A PRO-REITORA DE GESTÃO DE PESSOAS E QUALIDADE DE VIDA DA
UNIVERSIDADE FEDERAL DE PERNAMBUCO, utilizando-se da delegação de competência que lhe
foi outorgada, consoante Portaria Normativa n.º 06/93, publicada no Boletim Oficial de 30 de dezembro
de 1993, e nos termos dos artigos 143 e 153 da Lei 8.112, de 11 de dezembro de 1990,

R E S O L V E:

Designar EMERSON AZEVEDO DE ARAÚJO, Professor de Magistério Superior,

Matrícula SIAPE nº 1130462, lotado no Departamento de Biofísica e Radiobiologia, ANTÔNIO
SABINO DE ARAÚJO FILHO, Administrador, Matrícula SIAPE nº 1133735, lotado no Gabinete do
Reitor, e FERNANDO CAVALCANTI DE SOUZA, Assistente em Administração, Matrícula SIAPE nº
11334037, lotado no Gabinete do Reitor, para, sob a presidência do primeiro, constituírem Comissão de
Inquérito encarregada de apurar os fatos contidos no Processo nº 23076.010540/2005-36.
(Processo nº 23076.010540/2005-36)

Profª. ANA CRISTINA BRITO ARCOVERDE
Pró-Reitora de Gestão de Pessoas e Qualidade de Vida

PORTARIA DE PESSOAL N° 87, DE 26 DE JANEIRO DE 2006.

A PRO-REITORA DE GESTÃO DE PESSOAS E QUALIDADE DE VIDA DA
UNIVERSIDADE FEDERAL DE PERNAMBUCO, utilizando-se da delegação de competência que lhe
foi outorgada, consoante Portaria Normativa n.º 06/93, publicada no Boletim Oficial de 30 de dezembro
de 1993, e nos termos dos artigos 143 e 153 da Lei 8.112, de 11 de dezembro de 1990,

R E S O L V E:

Designar EMERSON AZEVEDO DE ARAÚJO, Professor de Magistério Superior,

Matrícula SIAPE nº 1130462, lotado no Departamento de Biofísica e Radiobiologia, ANTÔNIO
SABINO DE ARAÚJO FILHO, Administrador, Matrícula SIAPE nº 1133735, lotado no Gabinete do
Reitor, e FERNANDO CAVALCANTI DE SOUZA, Assistente em Administração, Matrícula SIAPE nº
11334037, lotado no Gabinete do Reitor, para, sob a presidência do primeiro, constituírem Comissão de
Inquérito encarregada de apurar os fatos contidos no Processo nº 23076.011718/2005-66.
(Processo nº 23076.011718/2005-66)

Profª. ANA CRISTINA BRITO ARCOVERDE
Pró-Reitora de Gestão de Pessoas e Qualidade de Vida

B.O. UFPE, RECIFE, 41 (10 ESPECIAL): 01– 03       1° DE FEVEREIRO DE 2006 1

PORTARIA DE PESSOAL N° 106, DE 27 DE JANEIRO DE 2006.

A PRO-REITORA DE GESTÃO DE PESSOAS E QUALIDADE DE VIDA DA
UNIVERSIDADE FEDERAL DE PERNAMBUCO, utilizando-se da delegação de competência que lhe
foi outorgada, consoante Portaria Normativa n.º 06/93, publicada no Boletim Oficial de 30 de dezembro
de 1993, e nos termos dos artigos 143 e 153 da Lei 8.112, de 11 de dezembro de 1990,

R E S O L V E:

Designar ANTÔNIO SABINO DE ARAÚJO FILHO, Administrador, Matrícula SIAPE nº

1133735, lotado no Gabinete do Reitor, FERNANDO CAVALCANTI DE SOUZA, Assistente em
Administração, Matrícula SIAPE nº 1133403, lotado no Gabinete do Reitor, e ROGÉRIO CARLOS
HOLDER, Vigilante, Matrícula SIAPE nº 1131868, lotado na Coordenação de Segurança e Defesa
Patrimonial, para, sob a presidência do primeiro, constituírem Comissão de Sindicância incumbida de
apurar os fatos de que dá conta o Processo n.º 23076.000816/2006-59.

(Processo nº 23076.000816/2006-59)

Profª. ANA CRISTINA BRITO ARCOVERDE
Pró-Reitora de Gestão de Pessoas e Qualidade de Vida

PORTARIA DE PESSOAL N° 107, DE 27 DE JANEIRO DE 2006.

A PRO-REITORA DE GESTÃO DE PESSOAS E QUALIDADE DE VIDA DA
UNIVERSIDADE FEDERAL DE PERNAMBUCO, utilizando-se da delegação de competência que lhe
foi outorgada, consoante Portaria Normativa n.º 06/93, publicada no Boletim Oficial de 30 de dezembro
de 1993, e nos termos dos artigos 143 e 153 da Lei 8.112, de 11 de dezembro de 1990,

R E S O L V E:

Designar EMERSON AZEVEDO DE ARAÚJO, Professor de Magistério Superior,

Matrícula SIAPE nº 1130462, lotado no Departamento de Biofísica e Radiobiologia, ANTÔNIO
SABINO DE ARAÚJO FILHO, Administrador, Matrícula SIAPE nº 1133735, lotado no Gabinete do
Reitor, e FERNANDO CAVALCANTI DE SOUZA, Assistente em Administração, Matrícula SIAPE nº
11334037, lotado no Gabinete do Reitor, para, sob a presidência do primeiro, constituírem Comissão de
Inquérito encarregada de apurar a responsabilidade pela demora na condução do inquérito de que trata o
processo nº. 23076.002534/2004-24 e anexos.

(Processo nº 23076.002534/2004-24 e anexos)

Profª. ANA CRISTINA BRITO ARCOVERDE
Pró-Reitora de Gestão de Pessoas e Qualidade de Vida

B.O. UFPE, RECIFE, 41 (10 ESPECIAL): 01– 03       1° DE FEVEREIRO DE 2006 2

PORTARIA DE PESSOAL N° 113, DE 30 DE JANEIRO DE 2006.

A PRO-REITORA DE GESTÃO DE PESSOAS E QUALIDADE DE VIDA DA
UNIVERSIDADE FEDERAL DE PERNAMBUCO, utilizando-se da delegação de competência que lhe
foi outorgada, consoante Portaria Normativa n.º 06/93, publicada no Boletim Oficial de 30 de dezembro
de 1993, e nos termos dos artigos 143 e 153 da Lei 8.112, de 11 de dezembro de 1990,

R E S O L V E:

Prorrogar, por 60 (sessenta) dias, o prazo da Comissão de Inquérito instituída pela Portaria

de Pessoal nº 1649/2005, publicada no Boletim Oficial nº 51, Especial, de 21/11/2005, que designou
EMERSON AZEVEDO DE ARAÚJO, Professor de Magistério Superior, Matrícula SIAPE nº 1130462,
lotado no Biofísica e Radiobiologia, ANTÔNIO SABINO DE ARAÚJO FILHO, Administrador,
Matrícula SIAPE nº 1133735, lotado no Gabinete do Reitor, e FERNANDO CAVALCANTI DE
SOUZA, Assistente em Administração, Matrícula SIAPE nº 1133403, lotado no Gabinete do Reitor,
para, sob a presidência do primeiro, constituírem Comissão de Inquérito encarregada de apurar os fatos
contidos no Processo nº 23076.013804/2004-22.

(Processo nº 23076.001004/2006-21)

Profª. ANA CRISTINA BRITO ARCOVERDE
Pro-Reitora de Gestão de Pessoas e Qualidade de Vida

PORTARIA DE PESSOAL N° 114, DE 30 DE JANEIRO DE 2006.

A PRO-REITORA DE GESTÃO DE PESSOAS E QUALIDADE DE VIDA DA
UNIVERSIDADE FEDERAL DE PERNAMBUCO, utilizando-se da delegação de competência que lhe
foi outorgada, consoante Portaria Normativa n.º 06/93, publicada no Boletim Oficial de 30 de dezembro
de 1993, e nos termos dos artigos 143 e 153 da Lei 8.112, de 11 de dezembro de 1990,

R E S O L V E:

Prorrogar, por 60 (sessenta) dias, o prazo da Comissão de Inquérito instituída pela Portaria

de Pessoal nº 1550/2005, publicada no Boletim Oficial nº 49, Especial, de 31/10/2005, que designou
EMERSON AZEVEDO DE ARAÚJO, Professor de Magistério Superior, Matrícula SIAPE nº 1130462,
lotado no Departamento de Biofísica e Radiobiologia, ANTÔNIO SABINO DE ARAÚJO FILHO,
Administrador, Matrícula SIAPE nº 1133735, lotado no Gabinete do Reitor, e FERNANDO
CAVALCANTI DE SOUZA, Assistente em Administração, Matrícula SIAPE nº 1133403, lotado no
Gabinete do Reitor, para, sob a presidência do primeiro, constituírem Comissão de Inquérito
encarregada de apurar os fatos contidos no Processo nº 23076.010717/2005-02.

(Processo nº 23076.001003/2006-86)

Profª. ANA CRISTINA BRITO ARCOVERDE
Pro-Reitora de Gestão de Pessoas e Qualidade de Vida

B.O. UFPE, RECIFE, 41 (10 ESPECIAL): 01– 03       1° DE FEVEREIRO DE 2006 3

	UNIVERSIDADE FEDERAL DE PERNAMBUCO
	BOLETIM OFICIAL
	NÚMERO ESPECIAL

	SUMÁRIO
	Comissão ...........................................................................................................................
	0

	Untitled